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BKKs kommentarer til RMEs forslag til endringer i inntektsrammereguleringen 
Høringsdokument 1/2024 

Vi viser til RMEs høringsdokument nr.1/2024 med forslag til endringer i inntektsreguleringen av 
nettselskapene. RME foreslår at nettselskapene skal gis kostnadsdekning for tidlige utredninger og 
økt inntekt ved tilknytning av nye kunder eller tilgjengeliggjøring av mer kapasitet for eksisterende 
kunder. 

Innledende kommentarer 
Elektrifisering er et sentralt tiltak for å nå våre klimamål ved at fossile brensler erstattes med elektrisk 
kraft og er nødvendig for å nå målene om reduserte klimagassutslipp og omstilling til et 
lavutslippssamfunn. De siste årene har mange nettselskap, deriblant BKK, opplevd en kraftig økning i 
etterspørsel om nettkapasitet. I mange områder er det nå kø av forespørsler om kapasitet og mange 
kunder må vente lenge på tilknytning. Mye av kapasitetsbegrensningen er knyttet til forhold i 
transmisjonsnettet eller regionalt distribusjonsnett, der ledetidene for utbygging av ny kapasitet ofte er 
svært lang. I en del områder er det også kapasitetsutfordringer i lokalt distribusjonsnett, noe som også 
kan gi relativt lange ledetider. 

I et samfunnsperspektiv er det mest rasjonelt om strømnettet løpende bygges ut til «rett tid» og med 
riktig kapasitet sett opp mot etterspørsel. I praksis er dette vanskelig å få til, da samfunnets og ikke 
minst enkeltkunders behov er krevende å prognosere, både i forhold til tidsperspektiv og omfang. 
Dersom nettselskapene generelt bygger strømnett med ekstra god kapasitet, for å være i forkant med 
å tilpasse strømnettet til fremtidige kunder og forbruk, øker risikoen for at kapasitet står ubrukt over 
lengre tid, noe som fører til høyere kostnad(nettleie) og større miljøavtrykk enn nødvendig. Samtidig er 
det en erkjennelse at risikoen og konsekvensen ved å overinvestere trolig er lavere enn å ikke 
investere i forkant, samt at kostnadene ved å bygge noe ekstra når man først bygger er mindre enn å 
måtte bygge i flere trinn 

Dagens inntektsregulering gir insentiver om å holde det samlede kostnadsnivået ved drift og utvikling 
av strømnett så lavt som mulig over tid. Det gjør det også økonomisk gunstig å utsette en investering 
lengst mulig. I dagens regulering er det derfor lite insentiver til å være proaktiv, men heller reaktivt 
bygge ut når det foreligger konkrete planer. Dette er uheldig for vår mulighet til å oppfylle vårt 
samfunnsoppdrag, å gi rask tilknytning til nye kunder, og er særlig krevende i slike perioder som vi er 
innen i nå, med et kraftig oppsving i forespørsler om tilknytning. 

Derfor er BKK positiv til at RME foreslår endringer i inntektsrammereguleringen som motiverer til en 
mer proaktiv nettutvikling, da det vil bidra til redusert ledetiden for tilknytning av nye kunder og 
tilgjengeliggjøring av mer kapasitet for eksisterende kunder. 
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Kommentarer til forslagene. 
RME foreslår to endringer i inntektsrammereguleringen, under følger BKKs kommentarer til disse 
forslagen. 

Forslag om kostnadsdekning for tidlige utredninger i regionalt distribusjonsnett 

RME foreslår at nettselskapene får dekket tidlige utredningskostnader fra og med regnskapsåret 2024 
i inntektsrammen fra og med 2026. Noe av diskusjonen rundt forslaget er hva som inngår i tidlige 
utredninger og hvor grensen går mellom utredningsfasen og tiltaksfasen (ref skisse 
nettutviklingsprosessen i vedlegg 3). RME er tydelig på at effektprognoser, områdestudier og 
konseptvalgutredninger er en del av tidlige utredninger, men påpeker at det er nettselskapene som 
kjenner egne prosesser og oppgaver best og at de ikke ser det hensiktsmessig å detaljere hvilke 
deloppgaver som bør inkluderes eller utelates. 

BKK støtter forslaget om kostnadsdekning for tidlige utredninger. Forslaget vil bidra til at 
nettselskapene kan sette av mer ressurser til denne type utredninger, noe som vil bidra til økt kvalitet 
og omfang på tidlige utredninger, som igjen vil bidra til raskere tilknytning når effekt- og 
tilknytningsforespørsler blir konkretisert. 

Hvilke aktiviteter som inngår i effektprognoser, områdestudier og konseptvalgutredninger vil variere 
noe fra nettselskap til nettselskap og fra utredning til utredning. Praksis i forhold til hvilke oppgaver 
som gjøres i fasen for tidlige utredninger vil variere noe fra selskap til selskap og fra sak til sak. Derfor 
støtter vi også RMEs forslag om ikke å detaljere hvilke konkrete deloppgaver som skal inngå i 
ordningen. 

Forslag om tillegg i inntektsramme ved nye tilknytninger eller tilgjengeliggjøre mer kapasitet for 
eksisterende kunder i lokalt distribusjonsnett. 

På sikt ønsker RME å gi nettselskapene insentiv til å tilknytte nye kunder med samfunnsøkonomiske 
optimale ledetider, og ser for seg en løsning som kan omfatte alle nettnivåene. Som en midlertidig 
ordning for lokalt distribusjonsnett, foreslår RME å gi nettselskapene ekstra inntekt ved tilknytning av 
nye kunder eller ved tilgjengeliggjøring av mer kapasitet for eksisterende. Ordningen foreslås å gjelde 
fra inntektsrammeåret 2025 med maksimum varighet frem til inntektsrammeåret 2029. Ekstra inntekt 
skal gis på bakgrunn av vektet kundevekst, basert på antall kunder og økt forbruk, basert på 6 
kundegrupper. 

Årsaker til for lange ledetider for tilknytning av nye kunder varierer betydelig fra område til område. 
Dette kan skyldes områdespesifikke problemstillinger som krevende dialog med grunneier og 
kommuner, interne prosesser som kan optimaliseres eller at det er begrensninger i overliggende som 
forhindrer rask tilknytning. 

BKK mener at RMEs forslag vil gi noen insentiver til å øke innsatsen for å få tilknyttet nye kunder eller 
tilgjengeliggjøre mer kapasitet for eksisterende kunder. Innføring av ordning vil i seg selv sette fokus 
på å redusere ledetiden for nye nettilknytninger og tilgjengeliggjøring av mer kapasitet, noe som vil 
styrke arbeidet på området. Videre gir forslaget insentiver til å knytte til kunder og utvide nettkapasitet 
før den midlertidige ordningen går ut. Dette vil bidra til raskere tilknytning av kunder i denne perioden. 
I tillegggir forslaget nettselskapene bedre finansieringsevne. 

BKK støtter derfor forslaget om å gi tillegg i inntektsramme ved nye tilknytninger eller 
tilgjengeliggjøring av mer kapasitet for eksisterende kunder i distribusjonsnettet som en midlertidig 
ordning. BKK påpeker samtidig at RME bør jobbe sammen med bransjen i å utforme en langsiktig 
løsning som er enda mer treffsikker på tvers av problemstillinger og nettnivå for å optimalisere ledetid 
for tilknytning. 
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Når det gjelder forslag om hvordan ekstra inntekt per tilknytning/økt kapasitet skal beregnes, mener 
BKK at det bør vurderes andre metoder som er enklere og mer treffsikre. Kundevekst i form av antall 
kunder er et greit utgangspunkt, men det er vanskeligere å måle/vurdere kapasitetsøkning. Å bruke 
energi(kW h) er mindre treffsikkert i forhold til å beskrive kapasitetsøkning i strømnettet og gir også 
noen uheldige insentiver i forhold til at mer energi gir høyere inntekt. RME bør heller vurdere om Elhub 
kan bidra med årlig tallgrunnlag som inneholder antall nye målepunkter og hvor mye kundenes 
«effektgrenser»/innvilget effekt har endret seg for det enkelte nettselskap. 

For at forslaget skal ha ønsket virkning, må tillegget i inntektsrammen ha en viss størrelse. Med 
utgangspunkt i RMEs diskusjon om størrelse på den samlede ekstra inntekten for nettselskapene, 
mener BKK at RME bør legge seg i øvre siktet, rundt 100 mill kr. 

Vennlig hilsen 
BKK AS 

Kristin Aadland Mats-Eirik Elvik 
adm.direktør saksbehandler 
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